
Radniční listy 
obce Branná 

 

čtvrtletník * ročník 4 číslo 2/2022             červenec 2022 
 

 

  

 

 

 

                                                                                                                         foto: redakce 

 

 ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY  
 

Vážení občané, 

dovoluji si Vás oslovit v těchto letních dnech roku 2022 s přáním všeho dobrého. 

Letošní rok je rokem volebním. Do zastupitelstev obcí přijdou nové tváře, i v naší obci to 

nebude jinak. Dovolte mi, abych Vám jako starosta obce poděkoval za přízeň, pochopení a 

důvěru po dobu našeho voleného mandátu v Branné. Vše se v naší obci nepodařilo vybudovat 

a opravit, ale zase plno nových věcí vzniklo, a i nadále bude vznikat. Důležité je ale naše 

přátelství, vztah k naší vesnici a jednoho k druhému. To se tolikrát ukázalo nejen při pandemii 

Covid-19, ale i při každodenním styku s Vámi-občany Branné a návštěvníky naší obce. 

Mnohokrát Vám za vše děkuji.  

Na závěr mi dovolte popřát Vám krásné a bezpečné léto, hodně sil a odvahy v těchto 

složitých časech a šťastné návraty z letních dovolených a výletů. 

Zůstávám s pozdravem klidných dnů 

Váš starostaobce Ing. Miroslav Skřivánek 

 

 



 DĚNÍ V OBCI 
 

Den dětí a kácení májky 

V letošním roce se po dvou letech podařilo uspořádat tradiční akci Dne dětí a kácení 

májky ve správném termínu, a tak jsme se v sobotu 4. 6. 2022 sešli na náměstí v Branné a 

okolo kostela byly pro děti nachystány soutěže. Dětí přišlo hodně a troufnu si odhadnout, že 

mimo již velkých dětí, se soutěží zúčastnily všechny děti z Branné, ale i pár příchozích. 

Celkem prošlo 7 stanovišti 47 dětí, které soutěžily v disciplínách a hrách: kroket, chůze po 

slackline, chytání puků v lavoru s vodou (což nebylo vůbec jednoduché), přiřazování mláďat 

k matkám na obrázcích, obratnost ve hře ruce-nohy, hod míčky na cíl nebo hádání předmětů 

ve sklenicích. Doufám, že si děti odpoledne užily, rodiče si trošku odpočinuli a okolo 18 

hodiny padla i májka bezpečně k zemi. Za podporu při pořádání této akce děkuji především 

SDH Branná, obci Branná, TJ Sokolu Branná a PROskil Branná. (Řehová Štěpánka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 TJ SOKOL BRANNÁ 
 

TJ Sokol Branná je jednota sdružující v současné době celkem 27 členů, z toho 4 děti 

a studenty do 15 let, 13 pracujících a 10 osob v důchodu. Jeho původ založení byl především 

z důvodů sdružování sportu, ale CO JE SOKOL?   

„Sokol přináší sport pro každého, bez rozdílu věku a příjmu. Rozvíjí tělesnou zdatnost 

svých členů i ostatních. Pohyb považuje za součást zdravého životního stylu. Sokol je 

vlastenecký v nejlepším slova smyslu. Své členy vede k lásce k rodné zemi a k úctě k 

duchovnímu dědictví našeho národa. Sokolové jsou aktivní silou ve své obci, hybatelem 

sportovních a kulturních aktivit. Jsou hrdi na svou vlastní tradici, kterou drží v úctě.“ 

(čerpáno z https://sokol.eu/sokol-poslani-symbolika) 

Členové TJ Sokol Branná se snaží, aby sportovní i společenský odkaz jeho předků byl 

zachován. Proto se i letos 20 členů i přátel sešlo na tradiční přírodovědné vycházce na 

chatu Duraska, kterou každoročně pořádají manželé Procházkovi a Burešovi. Dne 25. 6. 

2022 jsme společně v příjemném turistickém počasí vyšli směrem na Mariánský pramen, 

Banjaluku, Volskou louku a chatu Duraska, po cestě jsme pátrali v paměti a vzpomínali na 

názvy rostlin, bylin, dřevin a odhadovali výšku či obvod určeného stromu, na chatě Duraska 

jsme poté soutěžili v disciplínách: hod šiškou, hod kruhy na cíl, šipkách či střelbě ze 

vzduchovky. Po občerstvení u ohně, kde jsme si opekli špekáčky a vyhodnocení všech soutěží 

jsme se přes aloisovské louky vraceli zpět na Banjaluku a skály zpět do Branné. Děkujeme 

pořadatelům za krásný den a budeme se těšit na vycházku v roce 2023. 

Také sportovní zástupci TJ Sokol Branná reprezentují na běžeckých soutěžích. 

Natálka a Tomášek Řehovi s rodiči v letošním roce již závodili na 3 různých běžeckých 

soutěžích. První z nich byla Běhej Lesy Lednice v dubnu, MČR v půlmaratonu v Zábřehu 

v květnu a poslední Monkey Race Skuhrov v červnu. Právě poslední závod je opravdu 

zkouškou vytrvalosti a síly. Děti soutěžily na trase 2,5 km běhu s 11 překážkami, dospělí pak 

na 7 km vzdálenosti a 26 překážkami a věřte, že jsme si to velmi užili     . (Řehová Štěpánka) 

 

 

 

 

 

 

 

https://sokol.eu/sokol-poslani-symbolika


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UŽITEČNÉ INFORMACE 
 

Kompostéry na biologický odpad 

Obecní úřad oznamuje, že je možnost BEZPLATNÉHO předání kompostérů na 

bioodpad pro občany Branné. 

Kompostéry budou poskytovány na základě nájemní smlouvy mezi obcí a občanem. 

Po uplynutí 5 let přejde kompostér do majetku občana. Smlouvu je nutné podepsat na radnici 

a na jejím základě bude kompostér vydán. Podepsat můžete přijít kdykoliv do kanceláře OÚ, 

výdej kompostérů bude dle domluvy na obecním úřadě. 

Doufáme, že tato nová služba přispěje ke spokojenosti občanů Branné a ke splnění 

zákonných podmínek o ukládání odpadů dle platných zákonů ČR. 

Dle zákona o odpadech obec musí zajistit sběr minimálně biologických odpadů 

rostlinného původu. Bioodpad lze pak kompostovat na svém pozemku. (Ing. Miroslav 

Skřivánek, starosta) 

 

 



 INFORMACE OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 
 

V pořadí již 19. veřejné zasedání obce Branná se konalo dne 18. 5. 2022 v zasedací 

místnosti obecního úřadu v Branné.  

Prvním bodem programu bylo seznámení přítomných s výsledky výběrového řízení na 

zhotovitele územního plánu obce Branná a hlasování zastupitelstva o výsledku. Otevírání 

obálek a hodnocení předložených nabídek dle nastavených kritérií proběhlo na pracovním 

setkání zastupitelů a dle hodnocení se vítězem stala společnost SURPMO, a.s., která dle 

referencí obcí má s tvorbou územních plánů bohaté zkušenosti.  

Důležitým bodem programu bylo schválení závěrečného účtu a účetní závěrky obce 

Branná za rok 2021. Obec Branná v roce 2021 hospodařila s přebytkem 1,533 mil Kč a 

hospodářským výsledkem 1,098 mil. Kč, na všech bankovních účtech měla obec k 31. 12. 

2021 uloženo cca 4,3 mil. Kč. Závěrečný účet obce Branná byl schválen s výhradou a účetní 

závěrka byla schválena bez výhrad.  

V další části programu byly projednány záměry k pronájmu či prodeji. Schválen byl 

nájem pozemku 9/7 o výměře 187 m² žadatelce, dále pak záměr prodeje části pozemku 2014/1 

o výměře 45 m². Zamítnut byl naopak záměr prodeje části pozemku 30/20, 187/2 část a části 

pozemku 2266 o výměře 80 m². Starosta obce dále informoval o žádosti o převzetí 

kanalizační přípojky od 4 chat pod cestou na Vikantice do majetku obce, kterou zastupitelstvo 

schválilo, nicméně až po její kolaudaci státními úřady.  

Paní Marie Šubčíková, místostarostka obce, informovala o aktuálním stavu dotací, kdy 

byla schválena 50% dotace pro vybavení SDH Branná (celková investice 100 tis. Kč), 85 % 

dotace na pořízení kompostérů pro občany (tyto si mohou zájemci vyzvedávat v průběhu 

června na obecním úřadě po podpisu smlouvy) a štěpkovače (celková investice 453 tis. Kč). 

V bodu různé starosta obce zmínil a informoval o termínech konání tradičních akcí 

v Branné, a to: 

- 15. – 16. 7. 2022 – Branná FEST; 

- 13. – 14. 8. 2022 – Mariánská pouť 

- 10. – 11. 9. 2022 – Kolštejnský okruh; 

V rámci diskuze poté byla projednána možná oprava cest v Branné, oprava chodníku 

na náměstí či parkování na náměstí i v obci. Starosta obce rovněž informoval o stavu ČOV a 

její opravy, v současné době bude zpracována studie od společnosti FORTEX. 

Tento článek neobsahuje úplné informace, které byly předneseny a projednávány na 

veřejné schůzi zastupitelstva obce Branná, ale pouze jejich výňatek. Kompletní zápis ze 

schůze je k nahlédnutí na obecním úřadě.  (Řehová Štěpánka) 

 



 KLUB SENIORŮ Z KOLŠTEJNA 
 

V Klubu seniorů z Kolštejna je v současné době (červenec 2022) organizováno 13 

členů. Členové klubu se pravidelně scházejí, a to každých 14 dnů v místní knihovně, která 

poskytuje dostatečné zázemí pro konání schůzek. Každá takováto schůzka je zaměřena na 

procvičování a rozvoj paměťových a intelektuálních schopností, zejména formou vyplňování 

nejrůznějších kvízů a testů, vědomostních soutěží či her na procvičování postřehu a paměti. 

Před letošními velikonocemi členové klubu vlastnoručně zhotovenými výrobky 

ozdobili velikonoční strom na náměstí v Branné a rovněž bylo silami a prostředky klubu 

vytvořeno veselé zákoutí velikonočních zajíců. 

V letošním roce také klub pro své členy doposud zorganizoval za podpory obce 

Branná dva autokarové zájezdy.  

První výlet uskutečněný dne 14. 6. 2022 vedl do muzea v Rapotíně, kde si členové 

klubu prohlédli výrobky z již zrušené sklárny, z nichž mnohé mají členové klubu doposud i 

doma. Po prohlídce muzea pokračoval zájezd do Olomouce, kde byla první zastávkou 

návštěva výstavy fotografií známého českého fotografa Jana Saudka. Po tomto kulturním 

zážitku se členové klubu přesunuli do obchodního centra Šantovka, kde si odpočinuli v 

multikině Premiere Cinemas a jako přídavek dostali i možnost prohlédnout si jeho technické 

zázemí. Zájezdové putování pak v odpoledních hodinách uzavřela krásná projížďka na lodi po 

slepém rameni Moravy v okolí Olomouce. 

Dne 2. 7. 2022 se vypravili členové 

klubu na vyhlášenou výstavu květin do 

polského Otmuchówa. Protože si všichni 

dovezli spoustu květinových produktů z této 

výstavy, bude zcela jistě letos na mnohých 

zahrádkách a oknech kvést spousta květin, 

které zkrášlí celou obec Branná. 

Klub seniorů z Kolštejna tímto děkuje 

obci Branná za podporu a za poskytnuté 

finanční prostředky na dopravu, bez nichž by 

k realizaci těchto zájezdů nedošlo. 

(Procházková Jarmila)  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZAJÍMAVOST Z REGIONU 
 

Zahájení lázeňské sezóny 2022 

 

Tradiční zahájení lázeňské sezóny v Jeseníku a Priessnitzových léčebných lázních je v 

letošním roce velkou oslavou mimořádného 200. výročí od založení lázní Vincenzem 

Priessnitzem. U této příležitosti byl také vypraven do Jeseníku v sobotu 14. 5. 2022 speciální 

historický parní vlak z Olomouce, který dovezl nejen vzácné hosty oslav, ale také pana 

Priessnitze a paní Priessnitzovou s doprovodem.  

 

Historický vlak vyjel v sobotu ráno z hlavního nádraží v Olomouci do Jeseníku, kde byl 

jeho příjezd součástí slavnostního zahájení lázeňské sezóny v Priessnitzových léčebných 

lázních. Vlak vezla v úseku z Olomouce do stanice Zábřeh na Moravě motorová lokomotiva 

Bardotka, dále přes Hanušovice a po trati Slezského Semmeringu ji vystřídala parní 

lokomotiva řady 423.009 Velký Bejček. Zvláštní vlak byl doprovázen historickými postavami 

Vincence Priessnitze s chotí v dobových kostýmech.  

 

V žst. Branná parní lokomotiva vlaku doplňovala do tendru vodu z funkční vodárny, 

která je železniční vodárenské muzeum. Během 30-ti minutového pobytu vlaku ve stanici 

vystoupili hosté a cestující z vlaku k prohlídce vodárenského muzea a fotografové ke 

snímkům v krásné horské přírodě. Ke krojovaným cestujícím se ve stanici přidal v historické 

uniformě výpravčího vlaků (používána u ČSD v letech 1954 - 1966) místní železniční veterán 

a bývalý přednosta železniční stanice Miroslav Kozmín. (Kozmín Miroslav) 

 

Fotografie ze zahájení lázeňské sezóny naleznete na následující straně. 



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

NAŠI  JUBILANTI 

 
V prvním pololetí roku 2022 oslavili významné životní jubileum tito naši spoluobčané: 

• Suchá Irena 

• Jedinák Miroslav 

• Sedlák Miroslav 

• Kubina Otto 

 

• Podhorný Jaroslav 

• Stránská Jiřina 

• Kvapilová Marta 

• Skřivánek Vladimír 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME A PŘEJEME VŠE NEJLEPŠÍ… 
 

NARODILI SE… OPUSTILI NÁS… 
 

 

Josef Tylingr 

 

Imgrid Langerová 

Tomáš Vařák 

Věra Richterová 

 

Budeme vzpomínat. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává a tiskne: Obec Branná, 788 25 Branná č.p. 23 

IČO: 00302406, DIČ: CZ00302406, www.branna.eu, tel: 583 230 103 

Případné příspěvky posílejte na podatelna@branna.eu 

Vydání tohoto čísla: 10.7.2022, ev.číslo: MK ČR E 23491, uzávěrka příštího čísla 20.9.2022. 

 

http://www.branna.eu/
mailto:podatelna@branna.eu

